
Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení 

a mateřská škola logopedická 

Schola Viva, o.p.s. 
Erbenova 16, 787 01 Šumperk, tel.: 583 214 153, tel./fax: 583 217 488, 

e-mail: viva@schola-viva.cz, http://www.schola-viva.cz 

Organizace je zapsána v rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu v Ostravě, 

oddíl O, vložka 46. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Roční realizační plán EVVO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.schola-viva.cz/


Na ročním realizačním plánu činnosti EVVO se podílí celá škola včetně mateřské školy, školní 
družiny a školního klubu. Roční realizační plán je tvořen z jednorázových i celoročních akcí a vychází 
z koncepce dlouhodobého plánu školy. Pro hodnocení vnějších a vnitřních faktorů úspěšnosti 
organizace EVVO na škole slouží SWOT analýza. Ta představuje silné stránky školy v rámci EVVO a 
slabé stránky, které jsou předmětem změn. 

Škola zajišťuje další vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti environmentálního vzdělávání, 
finančně i prostorově zabezpečuje vhodný provoz školy a spolupracuje s dalšími subjekty. 

EVVO není omezeno pouze na uvedené akce, ale začleňuje se do běžné výuky (ŠVP, průřezová 
témata, různé formy projektů) a každodenního chodu naší školy.  

Roční realizační plán není tímto definitivní, bude se v průběhu školního roku doplňovat a 
pozměňovat dle potřeb pedagogů, učiva a aktuálních nabídek z oblasti EVVO. 

 
Cílová skupina 

• žáci celé školy, mateřská škola 

• pedagogičtí pracovníci 

• nepedagogičtí pracovníci 

 

Návrh akcí pro školní rok 2024/2025 v rámci environmentálního vzdělávání:  

 

Dlouhodobé projekty školy 

• péče o rostliny na školním parkovišti a nově i na školní zahradě 

• návštěvy městské knihovny 

• spolupráce se Střediskem volného času Šumperk – Vila Doris 

• dopravní hřiště Mohelnice 

• projekt Ovoce do škol 

• čtení na pokračování – dlouhodobý projekt ŠD 

• ekologické nástěnky 
 

Krátkodobé projekty školy 

• soutěže s ekologickou tematikou 

• využívání přírodních materiálů na výzdobu školy 

• den Země 

• výroba krmítek a domečků pro hmyz 

• pozorování a lisování rostlin 

• Eliščin týden 

• vánoční dílny – celá škola 

• zahradní slavnost – celá škola 

 



Dlouhodobý projekt školní družiny 

• čtení na pokračování 

• veselá harmonika – zpěv, tanec a rytmizace za doprovodu harmoniky 

• zpívání u kytary 

• projekty zaměřené na pohybovou aktivitu 

• tvoření z přírodních materiálů 

 

 

Krátkodobý projekt školní družiny 

• měsíční projekty jednotlivých družin 

• společné projekty družin na dané téma 

 

Mateřská škola 

 

Dlouhodobý program MŠ 

• Se Sokolem do života – sportovní projekt  

• projekt Celé Česko čte dětem + (spolupráce se ZŠ a s rodinami dětí) 

• návštěvy městské knihovny v Šumperku – (beseda – výběr z nabízených témat, 
možnost účasti v soutěžích vyhlášených knihovnou, půjčování knih do MŠ) 

 
 
Krátkodobý projekt MŠ 
 

• preventivní program MŠ – projekt EMUŠÁCI (svět pocitů v bezpečném prostředí 
pohádkových příběhů; emoční inteligence) 

• hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje – návštěva stanice Šumperk 

• projekt – Středisko ekologické výchovy (Vila Doris) – Ovečka z dvorečka 

• Kamarád strom (EVVO projekt – návštěva střediska ekologické výchovy – Vila Doris – 
terénní program pro MŠ) 

• preventivní program MŠ – exkurze na dopravní hřiště Mohelnice 

• preventivní program MŠ – Divadélko S Radostí (divadlo jednoho herce) - hlavní postavy 
z autorských pohádek prožívají nějaké nesnáze, díky kterým se děti mají možnost do 
postav vcítit a pochopit, co prožívají (prevence šikany, vychovává děti k pomáhání si). 

 

 Celoroční kroužky školy 

• sportovní kroužek 

• malý kuchař 

• základy výpočetní techniky 

• turistický kroužek 

 



U koordinátora školy jsou k dispozici veškeré materiály – recyklační kufřík, hry, pomůcky a 

pracovní listy pro MŠ a I. stupeň. Po domluvě je možné vše využívat. 

 

Sběrové aktivity 

• třídění odpadu 

• sběr vybitých baterií 

 

Realizace, které proběhly ve školním roce 2023/24 - školní zahrada pro praktickou výuku žáků 

• v květnu se podařilo ve spolupráci s vedením školy pořídit lavice kolem stromů 

• v říjnu proběhlo sázení okrasných keřů a stromů na školní zahradě a budovou školy 

• během školního roku žáci vytvořili v keramickém kroužku štítky k okrasným keřům 

• každá třída I. stupně si vzala patronát nad vysazeným keřem a stromů 

• byly pořízeny vyvýšené záhonky pro pěstování bylin a zeleniny 

 

Návrh dalších změn, které se zatím nepodařily uskutečnit: 

• umělý povrch hřiště pro míčové hry 

• doplnění herních prvků pro školní zahradu 

• chybějící tělocvična 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Franková Martina                                               V Šumperku dne: 1.9.2024 

koordinátor EVVO 


